
UCHWAŁA NR LIII/452/2023 
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 24 kwietnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2022 r. 
poz. 1526zpóźn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy zdnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.2018r. poz. 870) 
Rada Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. l.Rada Powiatu Mieleckiego po rozpatrzeniu petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, postanawia uznać petycję za zasadną.

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Starostę Powiatu Mieleckiego do opublikowania na stronie internetowej Powiatu 
Mieleckiego informacji dotyczącej transplantacji.

§ 3, Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Mieleckiego do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Mieleckiego

Gr ychaitbwicz

Id: 667982A6-56E5-432D-9267-A4EE5IB9E5ES. Podnisaiw Skona 1



Załącznik do uchwały Nr LIH/452/2023 
Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 24 kwietnia 2023 r.

Uzasadnienie

W dniu 15 lutego 2023 roku wpłynęła do Rady Powiatu Mieleckiego petycja w sprawie zwiększenia 

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. W jest treści składający petycję 

zwrócił się z prośbą o umieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego 

pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia, na stronie 

internetowej urzędu i/lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu.

Zgodnie z art. 16 a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Rada Powiatu rozpatruje skargi na działalność 

zarządu powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski i petycje składane przez obywateli: w 

tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Przewodniczący Rady Powiatu pismem z dnia 10 marca 2023 r. przekazał Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Mieleckiego treść przedmiotowej petycji, a na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2023 

roku Komisja dokonała analizy złożonej petycji i wypracowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

rekomendując Radzie Powiatu Mieleckiego uwzględnienie zasadności niniejszej petycji.

Komisja zwróciła uwagę na doniosłość poruszanych w petycji zagadnień wskazując, iż prospołeczne 

nastawienie oraz chęć niesienia pomocy ludziom w potrzebie i znajdującym się w trudnym stanie zdrowia, 

jest nie tylko moralnie słuszne, ale może również spowodować uratowanie życia innego człowieka. Mając 

powyższe na uwadze zasadne staje się uznanie przedmiotu petycji i zobowiązanie Starosty Powiatu 

Mieleckiego do opublikowania na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Mielcu obecnego stanu 

prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 

przeszczepienia. Komisja rekomenduje, aby w tym celu wykorzystać informacje zamieszczone na stronie 

internetowej Ministerstwa Zdrowia.

Pouczenie: na podstawie art. 12 ust 1 ustawy o petycjach „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może 

pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej 

przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 

właściwemu do rozpatrzenia petycji.”

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego

Id: 667982A6-56E5-432D-9267-A4EE51B9E5E8. Podpisany Strona 1


